
CANCUN
7.44 kW 12 de Marzo de 2025

1D

1,437 kWh $ 5,026

12 1,767 kWh $64

98.73 % BIMESTRE $ 4,962

$30,154.00 MXN $381.00 MXN $29,773.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.7 AÑOS 620 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

21.3 %



Propuesta 1 12 de Marzo de 2025 27 de Marzo de 2025

20250341

CANCUN  

12 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 8 kW

12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado

12 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 139,500.00

TOTAL (MXN) $ 139,500.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $139,500.00
Enganche: $111,600.00
Saldo al término de la instalación: $20,925.00
Pago final al cambio de medidor: $6,975.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 30,154.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 29,773.00 $ 29,773.00 $ -109,727.00

2 $ 31,058.62 $ 392.43 $ 0.00 $ 30,666.19 $ 30,666.19 $ -79,060.81

3 $ 31,990.38 $ 404.20 $ 0.00 $ 31,586.18 $ 31,586.18 $ -47,474.63

4 $ 32,950.09 $ 416.33 $ 0.00 $ 32,533.76 $ 32,533.76 $ -14,940.87

5 $ 33,938.59 $ 428.82 $ 0.00 $ 33,509.77 $ 33,509.77 $ 18,568.90

6 $ 34,956.75 $ 441.68 $ 0.00 $ 34,515.07 $ 34,515.07 $ 53,083.97

7 $ 36,005.45 $ 454.93 $ 0.00 $ 35,550.52 $ 35,550.52 $ 88,634.49

8 $ 37,085.62 $ 468.58 $ 0.00 $ 36,617.03 $ 36,617.03 $ 125,251.52

9 $ 38,198.19 $ 482.64 $ 0.00 $ 37,715.55 $ 37,715.55 $ 162,967.07

10 $ 39,344.13 $ 497.12 $ 0.00 $ 38,847.01 $ 38,847.01 $ 201,814.08

11 $ 40,524.45 $ 512.03 $ 0.00 $ 40,012.42 $ 40,012.42 $ 241,826.50

12 $ 41,740.19 $ 527.39 $ 0.00 $ 41,212.80 $ 41,212.80 $ 283,039.30

13 $ 42,992.39 $ 543.21 $ 0.00 $ 42,449.18 $ 42,449.18 $ 325,488.48

14 $ 44,282.17 $ 559.51 $ 0.00 $ 43,722.65 $ 43,722.65 $ 369,211.13

15 $ 45,610.63 $ 576.30 $ 0.00 $ 45,034.33 $ 45,034.33 $ 414,245.46

16 $ 46,978.95 $ 593.59 $ 0.00 $ 46,385.36 $ 46,385.36 $ 460,630.83

17 $ 48,388.32 $ 611.39 $ 0.00 $ 47,776.92 $ 47,776.92 $ 508,407.75

18 $ 49,839.97 $ 629.73 $ 0.00 $ 49,210.23 $ 49,210.23 $ 557,617.98

19 $ 51,335.17 $ 648.63 $ 0.00 $ 50,686.54 $ 50,686.54 $ 608,304.52

20 $ 52,875.22 $ 668.09 $ 0.00 $ 52,207.14 $ 52,207.14 $ 660,511.66

21 $ 54,461.48 $ 688.13 $ 0.00 $ 53,773.35 $ 53,773.35 $ 714,285.01

22 $ 56,095.32 $ 708.77 $ 0.00 $ 55,386.55 $ 55,386.55 $ 769,671.56

23 $ 57,778.18 $ 730.04 $ 0.00 $ 57,048.15 $ 57,048.15 $ 826,719.71

24 $ 59,511.53 $ 751.94 $ 0.00 $ 58,759.59 $ 58,759.59 $ 885,479.30

25 $ 61,296.87 $ 774.49 $ 0.00 $ 60,522.38 $ 60,522.38 $ 946,001.68

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,746.7 2,010.7 1,730.3 1,749.3 1,660.0 1,754.0

Consumo actual 1,494.0 2,100.0 2,268.0 1,486.0 594.0 682.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


